
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАВЕДУЮЩИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«ДЕТСКИЙ САД №312» Г. ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 

   

 
О создании проблемных групп 
по формированию УМК 
 

 
На основании решения педагогического совета №4 от 10.05.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать проблемные группы по формированию УМК: 

 1.1 Проблемная группа по формированию УМК ОП ДО для детей раннего 

возраста 

Руководитель: Камышникова Алёна Александровна, воспитатель 

Участники:  

 Азизова Ирина Эдуардовна, старший воспитатель 

 Савчук Светлана Юрьевна, музыкальный руководитель 

 Ибраева Екатерина Андреевна, воспитатель 

 Козлова Анна Васильевна, воспитатель 

 Новикова Сания Вафиевна, воспитатель 

 1.2 Проблемная группа по формированию УМК ОП ДО для детей 3 – 4 лет 

Руководитель: Поносова Юлия Олеговна, воспитатель 

Участники:  

 Накиева Алена Римовна, воспитатель 

 Смирнова Анастасия Ивановна, музыкальный руководитель 

 Молокова Анастасия Юрьевна, воспитатель 

 Кириллова Елена Николаевна, воспитатель 

 1.3 Проблемная группа по формированию УМК ОП ДО для детей 4 – 5 лет 

Руководитель: Антонова Юлия Александровна, воспитатель 

Участники:  

 Погорелова Майя Леонидовна, воспитатель 

 Муталапова Лениза Марсилевна, воспитатель 

 Мымрина Наталья Ивановна, воспитатель 

 Егорова Жанна Ивановна, воспитатель 

 Гильфанова Татьяна Дарвиновна, воспитатель 

 Чащина Надежда Леонидовна, воспитатель 

 Кариева Альбина Раульевна, воспитатель 

 Елохова Татьяна Антоновна, воспитатель 

 1.4 Проблемная группа по формированию УМК ОП ДО для детей 5 – 6 лет 

Руководитель: Климова Елена Григорьевна, воспитатель 

Участники:  

 Хикматова Татьяна Михайловна, воспитатель 

 Маркова Ксения Ивановна, воспитатель 

 Кучукбаева Юлияна Илфатовна, воспитатель 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/312-01-04/4-138 от 16.05.2023. Исполнитель: Даниленко Е.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.05.2023 14:20



 Давыденко Юлия Вячеславовна, воспитатель 

 Каримова Татьяна Ивановна, воспитатель 

 Колокольникова Юлия Игоревна, воспитатель 

 Готфрид Ирина Александровна, воспитатель 

 Горчакова Любовь Рудольфовна, воспитатель 

 Миндиярова Ирина Сергеевна, воспитатель 

 Кощеева  Наталья Ювеналиевна, воспитатель 

 Вековшинина Надежда Петровна, воспитатель 

 Старцева Алена Дмитриевна, воспитатель 

 Чугаева Нина Валерьяновна, воспитатель 

 Гаврилова Ксения Витальевна, воспитатель 

 1.5 Проблемная группа по формированию УМК ОП ДО для детей 6 – 8 лет 

Руководитель: Федотова Юлия Сергеевна, воспитатель 

Участники:  

 Санникова Анастасия Грандовна, музыкальный руководитель 

 Коткова Светлана Фаридовна, музыкальный руководитель 

 Сыропятова Анна Денисовна, воспитатель 

 Сальникова Алина Владимировна, воспитатель 

 Мерзлякова Анастасия Николаевна, воспитатель 

 Кладова Ксения Германовна, учитель-логопед 

 Окулова Анна Викторовна, воспитатель 

 Богатырева Юлия Евгеньевна, воспитатель 

 Верхоланцева Марина Владимировна, воспитатель 

 Шамсутдинова Наиля Киямовна, воспитатель 

 Цейко Александра Александровна, социальный педагог 

 1.6 Проблемная группа по формированию УМК АОП ДО для детей с ЗПР в 

условиях разновозрастной группы компенсирующей направленности 

Руководитель: Чугайнова Ольга Николаевна, методист 

Участники:  

 Преженцева Наталья Викторовна, методист 

 Бушуева Снежанна Борисовна, музыкальный руководитель 

 Щепалова Ольга Владимировна, педагог-психолог 

 Игошева Зифа Фильгатовна, воспитатель 

 Никитина Марина Николаевна, учитель-логопед, учитель-дефектолог 

 Зырянова Юлия Игоревна, педагог-психолог 

 Карташова Наталья Александровна, учитель-логопед 

Срок: с 10.05.2023 по 30.05.2023 

Ответственные: заведующий Пищальникова Ю.А., методист Кобелева Л.В., 

руководители проблемных групп. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                        

 

 

   

   Заведующий                                       Ю.А. Пищальникова  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/312-01-04/4-138 от 16.05.2023. Исполнитель: Даниленко Е.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.05.2023 14:20


	1
	2

